ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

BCH TỈNH NINH THUẬN

***

Số:  264  /TĐ
“V/v đăng ký cán bộ tham gia lớp tập huấn

kỹ năng xã hội năm 2013”
	Ninh Thuận, ngày 9  tháng 5 năm 2013

Kính gửi: - Ban Thường vụ các huyện, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc

   - Nhà thiếu nhi, Trung tâm hoạt động TT’N tỉnh
Căn cứ Kế hoạch số 53KH/TWĐTN ngày 26/4/2013 của Ban Bí thư Trung ương Đoàn về việc tập huấn kỹ năng xã hội cho cán bộ Đoàn các tỉnh, thành Đoàn khu vực phía Bắc, miền Trung và Tây Nguyên năm 2013; Thông tri số 04TTr/TWĐTN ngày 26/4/2013 của Ban Bí thư Trung ương Đoàn về việc triệu tập cán bộ tham gia tập huấn kỹ năng xã hội;
Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn đề nghị Ban Thường vụ các huyện, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc, Ban Giám đốc Nhà thiếu nhi, Trung tâm hoạt động TT’N tỉnh căn cứ vào đối tượng, tiêu chuẩn cử cán bộ tham gia lớp tập huấn, cụ thể như sau:
1. Đối tượng: Là cán bộ Đoàn các cấp có năng khiếu, kỹ năng tổ chức các hoạt động, có điều kiện tham gia đầy đủ chương trình khóa học và công tác Đoàn lâu dài, ổn định; có khả năng trở thành đội ngũ giảng viên, báo cáo viên giúp cho các đơn vị huấn luyện kỹ năng xã hội cho thanh thiếu niên ở địa phương, đơn vị.

2. Số lượng: Mỗi đơn vị chọn cử 01 cán bộ tham gia tập huấn.

3 . Thời gian: Từ ngày 20/5/2013 đến ngày 26/5/2013.
- Khai giảng lúc 8h00 ngày 20/5/2013

- Bế giảng lúc 14h30 ngày 26/5/2013

4. Địa điểm: Trung tâm thanh thiếu niên miền Trung, số 226 đường Huỳnh Thúc Kháng, Tp. Tam Kỳ, tỉnh Quảng Nam.
5. Kinh phí
- Trung ương Đoàn hỗ trợ tiền ăn cho mỗi cán bộ tham gia học tập là 50.000đ/ngày.

- Đơn vị cử cán bộ tham gia lớp tập huấn thanh toán kinh phí cho cán bộ theo quy định về chế độ tài chính hiện hành.

6. Nội dung chương trình
	STT
	Nội dung học tập

	01
	Giới thiệu về kỹ năng xã hội và phương pháp giảng dạy kỹ năng xã hội

	02
	Xây dựng nội dung và thiết kế các bài giảng kỹ năng xã hội cơ bản

	03
	Phương pháp khuyến khích sự tham gia và kỹ năng làm việc nhóm

	04
	Kỹ năng giao tiếp xã hội

	05
	Khám phá bản thân và phát huy giá trị bản thân

	06
	Xây dựng thói quen và phát triển thói quen tốt

	07
	Kỹ năng truyền cảm lý tưởng

	08
	Thực hành biên soạn giáo án

	09
	Kỹ năng tổ chức các hoạt động tập thể

	10
	Dân vũ Việt Nam, quốc tế

Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn đề nghị Ban Thường vụ các huyện, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc, Ban Giám đốc Nhà thiếu nhi, Trung tâm hoạt động TT’N tỉnh căn cứ vào đối tượng, tiêu chuẩn chọn cử cán bộ tham gia lớp tập huấn, lập danh sách trích ngang cán bộ tham gia tập huấn gửi về Ban Tổ chức – Kiểm tra Tỉnh Đoàn trước ngày 16/5/2013 để tổng hợp.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Thường trực Tỉnh Đoàn;

- Lưu VT, Ban TC – KT, Website.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN

PHÓ BÍ THƯ

Đã ký
Nguyễn Hữu Tuấn

2